



Warszawa, dnia 4 marca 2014 r.

[image: image1.png]









  PRZEWODNICZĄCY
    
      
Krajowej Rady Radiofonii





i Telewizji













Telewizja Polsat Sp. z o.o.








ul. Ostrobramska 77








04-175 Warszawa

POSTANOWIENIE Nr DR-63/2014
Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013 r., poz. 267) oraz  art. 76, 76a § 1, art. 77 § 1 pkt 1 lit. a) i pkt 2, art. 78 § 3 pkt 2 i pkt 3 lit. a) w zw. z art. 2 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2012 r., poz. 749 z późn. zm.)
postanawia się
zaliczyć nadpłatę w kwocie 2.768.487 zł, określoną w decyzji Przewodniczącego KRRiT Nr DR-50/2014 z dnia 19 lutego 2014 r., wraz z oprocentowaniem w kwocie 46.051,00 zł, na bieżące zobowiązanie podatkowe ustalone decyzją Przewodniczącego KRRiT Nr DR-279/2013 z dnia 15 kwietnia 2013 r.

U z a s a d n i e n i e

Spółka Polskie Media S.A. z siedzibą w Warszawie (obecnie Telewizja Polsat 
Sp. z o.o.) uzyskała w dniu 26 stycznia 2009 r. koncesję Nr 024/K/2009-T, na rozpowszechnianie programu telewizyjnego pod nazwą „TV 4”. Koncesja została zmieniona (rozszerzona o przyznanie prawa do rozpowszechniania programu drogą rozsiewczą naziemną w sposób cyfrowy w sygnale multipleksu pierwszego) decyzją Przewodniczącego KRRiT Nr DK-175/2009 z dnia 31 lipca 2009 r. W decyzji ustalono, że opłata za zmianę (rozszerzenie) koncesji wynosi 6.008.750 zł (słownie: sześć milionów osiem tysięcy siedemset pięćdziesiąt) złotych.
Pismem z dnia 28 września 2009 r. spółka Polskie Media S.A. złożyła wniosek o rozłożenie na trzy raty ustalonej w decyzji Przewodniczącego KRRiT Nr DK-175/2009 opłaty za zmianę (rozszerzenie) koncesji Nr 024/K/2009-T z dnia 26 stycznia 2009 r. Decyzją Przewodniczącego KRRiT Nr DK-076/2010-1/024/K z dnia  16 kwietnia 2010 r. rozłożono opłatę za  zmianę (rozszerzenie) w/w koncesji na 3 raty w następującej wysokości:
I rata – 2.213.750 zł – termin płatności upływa w dniu 30 września 2011 r. wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 221.678 zł;

II rata – 1.897.500 zł – termin płatności upływa w dniu 30 września 2012 r. wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 285.145 zł;

III rata – 1.897.500 zł – termin płatności upływa w dniu 31 lipca 2013 r. wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 364.164 zł;

W dniu 3 września 2012 r. spółka Polskie Media S.A. wniosła do KRRiT (data nadania) wniosek o wznowienie postępowania administracyjnego w sprawie zmiany koncesji Nr 024/K/2009-T z dnia 26 stycznia 2009 r., decyzją Przewodniczącego KRRiT Nr DK-175/2009 z dnia 31 lipca 2009 r. w części dotyczącej ustalenia wysokości opłaty za zmianę koncesji (wniosek o sygn. nr DR.500.19.2012). W przedmiotowym piśmie wniesiono również o wstrzymanie wykonania decyzji w zaskarżonej części. Ponadto skarżąca wniosła o uchylenie zaskarżonej decyzji i wydanie nowej decyzji co do istoty sprawy, w której opłata za zmianę koncesji zostałaby ustalona w wysokości 82 zł.
Wniosek został wniesiony na podstawie art. 145a § 1 k.p.a. a jako uzasadnienie skargi skarżąca wskazała wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 19 lipca 2011 r. wydany w sprawie o sygn. akt: P 9/09 (Dz. U. 2011 r. Nr 160, poz. 963).

W dniu 15 kwietnia 2013 r. decyzją Nr DR-279/2013 Przewodniczący KRRiT uchylił decyzję Nr DK-175/2009 z dnia 31 lipca 2009 r. w zaskarżonej części i naliczył opłatę za zmianę koncesji Nr 024/K/2009-T z dnia 26 stycznia 2009 r. w wysokości 9.487.170 zł.
Decyzją Nr DR-311/2013 z dnia 26 kwietnia 2013 r. Przewodniczący KRRiT określił wysokość nadpłaty w kwocie 4.111.250,00 zł tj. zapłaconej do dnia wydania ww. decyzji kwoty I i II raty określonych w decyzji Przewodniczącego KRRiT Nr DK-076/2010-1/024/K z dnia 16 kwietnia 2010 r. Postanowieniem z dnia 26 kwietnia 2013 r. Nr DR-314/2013 Przewodniczący KRRiT zaliczył powyższą nadpłatę na bieżące zobowiązanie podatkowe wynikające z decyzji Przewodniczącego KRRiT Nr DR-279/2013 z dnia 15 kwietnia 2013 r.
W dniu 31 lipca 2013 r., spółka Polskie Media S.A. uiściła III ratę opłaty określonej w  decyzji Przewodniczącego KRRiT Nr DK-076/2010-1/024/K z dnia 16 kwietnia 2010 r.  w wysokości 1.897.500 zł, wpłacając także opłatę prolongacyjną w kwocie 364.164 zł. Decyzją Nr DR-50/2014 z dnia 19 lutego 2014 r. Przewodniczący KRRiT uznał wpłaconą w dniu 31 lipca 2013 r. przez spółkę Polskie Media S.A. III ratę opłaty, oraz wszystkie dotychczas uiszczone opłaty prolongacyjne określone w decyzji Przewodniczącego KRRiT Nr DK-076/2010-1/024/K z dnia 16 kwietnia 2010 r. za nadpłatę.
Zgodnie z art. 76 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2012 r., poz. 749 z późn. zm.), dalej: „o.p.”, nadpłaty wraz z ich oprocentowaniem podlegają zaliczeniu z urzędu na poczet zaległości podatkowych wraz z odsetkami za zwłokę, odsetek za zwłokę określonych w decyzji, o której mowa w art. 53a, oraz bieżących zobowiązań podatkowych (…).
Jak wynika z art. 78 § 3 pkt 2 o.p., jeżeli zmiana lub uchylenie nastąpiło 
z przyczyn leżących poza organem wydającym decyzję, oprocentowanie naliczane od dnia wydania decyzji o zmianie lub uchyleniu poprzedniej decyzji przysługuje tylko 
w razie niezwrócenia nadpłaty w terminie określonym w art. 77 § 1 pkt 1 lit. a) o.p. tj. 30 dni od dnia wydania decyzji uchylającej lub zmieniającej decyzje ustalającą wysokość zobowiązania.   

Decyzja Przewodniczącego KRRiT Nr DR-279/2013 uchylająca decyzję Nr DK-175/2009 z dnia 31 lipca 2009 r. w zaskarżonej części i naliczająca opłatę za zmianę koncesji Nr 024/K/2009-T z dnia 26 stycznia 2009 r. została wydana w dniu 15 kwietnia 2013 r. Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, iż w związku z upływem  terminu określonego w art. 77 § 1 pkt 1 lit a) o.p. stronie przysługuje oprocentowanie za powstałą nadpłatę w części uiszczonych opłat prolongacyjnych z tytułu I i II raty opłaty koncesyjnej tj. od kwoty 506.823 zł od dnia 15 kwietnia 2013 r. do dnia 5 marca 2014 r., w wysokości 46.051,00 zł. 
Odnosząc się zaś do uiszczonej w dniu 31 lipca 2013 r. III raty opłaty koncesyjnej wraz z opłatą prolongacyjną, zgodnie z art. 78 § 3 pkt 3 lit. a) o.p. oprocentowanie przysługuje, jeżeli nadpłata nie została zwrócona w terminie 30 dni od dnia wydania decyzji stwierdzającej nadpłatę. Decyzja Przewodniczącego KRRiT DR-50/2014 określająca wysokość nadpłaty została wydana w dniu 19 lutego 2014 r. Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, iż nie upłynął określony w art. 78 § 3 pkt 3 lit. a) o.p. termin 30 dni, zatem stronie nie przysługuje oprocentowanie za powstałą nadpłatę.
Przedmiotową nadpłatę w wysokości 2.768.487 zł wraz z oprocentowaniem organ zalicza z urzędu na poczet opłaty za zmianę koncesji Nr 024/K/2009-T z dnia 26 stycznia 2009 r., ustaloną w decyzji Przewodniczącego KRRiT Nr DR-279/2013 z dnia 15 kwietnia 2013 r., która stanowi bieżące zobowiązanie podatkowe.


Wobec tego należało postanowić jak na wstępie.
Zgodnie z art. 76a § 1 o.p. w zw. z art. 2 § 2 o.p. oraz art. 141 § 2 k.p.a. oraz art. 127 § 3 k.p.a. w zw. z art. 144 k.p.a. stronie służy prawo do złożenia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy do Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, w terminie siedmiu dni od daty otrzymania niniejszego postanowienia. 
Jan Dworak
Otrzymują:

1. Adwokat Małgorzata Sobońska - MDDP Sobońska Olkiewicz i Wspólnicy, Kancelaria Adwokatów i Radców Prawnych sp.k., ul. Mokotowska 49, 00-542 Warszawa – pełnomocnik działający w imieniu spółki Telewizja Polsat Sp. z. o.o. z siedzibą w Warszawie;
2. a/a.
PAGE  
1
Postanowienie Nr DR-63/2014


